50,461,145 91,748 

TOTAL GENERAL 386,868,777 703,398 

* Le taux de conversion de USD en FCFA (XAF) choisi est fixe.  1USD = 550FCFA. Ce taux fixe assure à l’emprunteur une 

protection contre la hausse des taux d’intérêt. 

Le coût total du PAR est estimé à Trois cent quatre-vingt-six millions huit cent soixante-huit 
mille sept cent soixante-dix-sept (386,868,777) FCFA.

PLAN D’ACTION DE REINSTALLATION | Site de Poli 
 PEMVEP 

11 

NON-TECHNICAL SUMMARY 

1. Summary matrix: Resettlement data summary 

# Variables Data 

A. General information 

1 Region/Division North/Faro 

2 Council/Municipality Poli

[...]

TOTAL (1+2) 336,407,632 611,650.2 

Unexpected (15%) 50,461,145 91,748 

General TOTAL 386,868,777 703,39 

* Fixed conversion rate USD to FCFA (XAF).  1USD = 550FCFA. The fixed rate is to avoid increase in interest rates.. 

The total cost of the RAP is estimated at Three hundred eighty-six million eight hundred 

sixty-eight thousand seven hundred seventy-seven (386,868,777) FCFA. 

I. INTRODUCTION 

I.1. CONTEXTE ET JUSTIFICATION 

Le présent plan d’action de réinstallation s’inscrit dans le cadre de la préparation du Projet 

d’études en vue de la mobilisation et de valorisation des eaux pluviales à travers les retenues

[...]

- Rattachement au système géodésique au Cadastre : 20 000 FCFA 

- Redevance foncière : 5 FCFA avec un minimum de 3 000 FCFA pour la zone rurale 

- Etablissement du titre foncier : 50 000 FCFA 

- Imprévus : 30 000 FCFA 

Les frais relatifs à l’immatriculation directe s’élèvent à neuf cent cinquante-six mille francs CFA 

(956000 FCFA). 

Conditions d’obtention des titres fonciers par concession provisoire et définitive  

Il s’agit ici des terres du domaine catégorie et qui sont libres de toute occupation effective. 

L’éligibilité concerne toute personne physique ou morale de nationalité camerounaise ou étrangère

[...]

- Commission de constat pour concession provisoire : 300 000 FCFA 

- Accueil de la commission : 100 000 FCFA 

- Affaires foncières : 200 000 FCFA 

- Géomètre : 300 000 FCFA 

- Régional du cadastre : 200 000 FCFA 

Les frais relatifs à la concession provisoire s’élèvent à Un million cent sept mille cinq cent francs CFA 

(1 107 500 FCFA). 

Un fois l’attribution en concession provisoire est délivrée, le demandeur dispose de cinq (5) au 

maximum pour solliciter le constat de la mise en œuvre afin d’entamer la demande pour la concession 

définitive. L’arrêté ou décret d’attribution en concession définitive est suivi de l’établissement du TF